
Изменение № 1 ГОСТ 12553.2—77 Сплавы платино-палладиевые. Методы спектрального анализа

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.05.88 № 1435

Дата введения 01.01.89

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 1709.

По всему тексту стандарта заменить слова: «концентрация» на «массовая доля».

(Продолжение см. с. 80)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12553.2—77)

Раздел 1 дополнить пунктом — 1.2: «1.2. Числовое значение результата анализа должно оканчиваться цифрой того же разряда, что и нормируемый показатель марочного состава»;

заменить ссылку: ГОСТ 22864—77 на ГОСТ 22864—83.

Раздел 2. Четвертый абзац после слов «марки С-2» дополнить словами: «или ОСЧ-3», после слов «заточенные на» дополнить словами: «полусферу или»;

исключить ссылки: ГОСТ 10691.0—73, ГОСТ 10691.1—73;

заменить ссылку: ГОСТ 3118—67 на ГОСТ 3118—77.

(ИУС № 8 1988 г.)
